Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 27.06.2016                                                                                                №3251

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет и зачисление детей

в образовательные организации, реализующие

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»,

утвержденный постановлением

Исполнительного комитета от 25.03.2016 №1316

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», приказом

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29.04.2016

№ под.832/16, п. 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов,

утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 №19/8,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного

образования (детские сады)» утвержденный постановлением Исполнительного

комитета от 25.03.2016 №1316 следующие изменения:

1) пункт. 2.15. изложить в следующей редакции:

2.15. Требования к

помещениям, в

которых

предоставляется

муниципальная

услуга, к месту

В помещениях для работы с

заявителями размещены

информационные стенды о

муниципальной услуге, содержащие

визуальную и текстовую

информацию о муниципальной

Федеральный

закон от 27.07.2010

№210-ФЗ

«Об организации

предоставления

государственных

2

ожидания и приема

заявителей, в том

числе к обеспечению

доступности для

инвалидов

указанных объектов

в соответствии с

законодательством

Российской

Федерации

о социальной защите

инвалидов,

размещению

и оформлению

визуальной,

текстовой

и мультимедийной

информации

о порядке

предоставления

таких услуг

услуге. На фасадной части здания

размещена информация о

наименовании муниципального

органа управления образованием.

Для ожидания приема заявителям

отведены места, оборудованные

стульями, столами для возможности

оформления документов. Помещение

оборудовано в соответствии с

санитарными правилами и нормами.

Обеспечивается

беспрепятственный доступ

инвалидов к месту предоставления

государственной услуги, в том числе

возможность беспрепятственного

входа в объекты и выхода из них,

а также самостоятельного

передвижения по объекту в целях

доступа к месту предоставления

муниципальной услуги.

Визуальная, текстовая и

мультимедийная информация о

порядке предоставления

муниципальной услуги размещается

в удобных для заявителей местах, в

том числе с учетом ограниченных

возможностей инвалидов

и муниципальных

услуг»

2) пункт 2.16. изложить в следующей редакции:

2.16. Показатели

доступности

и качества

предоставления

муниципальной

услуги

Показателями доступности

предоставления муниципальной

услуги являются:

- расположенность помещения в зоне

доступности общественного

транспорта;

- наличие необходимого количества

специалистов, а также помещений,

в которых осуществляется прием

документов от заявителей;

- наличие исчерпывающей

информации о способах, порядке,

сроках предоставления

государственной услуги на

информационных стендах, в сети

Интернет, на официальном сайте

Министерства;

- наличие условий доступности для

инвалидов, предусмотренных

законодательством.

Федеральный закон

от 27.07.2010

№210-ФЗ

«Об организации

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг»

3

Качество предоставления

государственной услуги

характеризуется:

- соблюдением сроков приема

и рассмотрения документов;

- соблюдением срока получения

результата муниципальной услуги;

- наличием прецедентов

(обоснованных жалоб) на нарушение

административных регламентов

предоставления муниципальных

услуг, совершенных должностными

лицами, ответственными за

предоставление муниципальной

услуги.

3) пункт 3.4.8. изложить в следующей редакции:

«3.4.8. Комплектование Организаций на очередной учебный год

осуществляется в соответствии с утверждённым количеством групп и свободных

мест в них на очередной учебный год с 1 апреля по 31 августа текущего года. Возраст

детей в Системе при комплектовании рассчитывается на 31 декабря текущего года.

В случае выбытия воспитанников из Организаций, ввода новых дошкольных

мест в течение учебного года производится доукомплектование Организаций

в соответствии с порядком направления и зачисления в Организацию, закрепленном

в п. 3.5. Административного регламента».

4) пункт 3.4.9. изложить в следующей редакции:

«3.4.9. При доукомплектовании Организаций при необходимости смены даты

расчета возраста детей в Системе Исполнительным комитетом в адрес Министерства

образования и науки Республики Татарстан направляется ходатайство. По

согласованию с Министерством образования и науки Республики Татарстан

определяется дата дополнительного комплектования, в день, которого

администратором Системы осуществляется смена даты расчета возраста детей».

2. Начальнику управления образования и по делам молодежи Харисову В.Х.

обеспечить представление настоящего постановления в МАУ «Центр

информационных технологий» для размещения в соответствующих

информационных системах и на официальном сайте города Набережные Челны

в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета                                                                        В.А. Гаврилов